2023年５月 22日

各 位

会社名 株式会社 LIXIL

代表者名 代表執行役社長 兼 CEO 瀬戸 欣哉

(コード番号 5938 東証プライム市場・名証プレミア市場)

問合せ先 常務役員 IR室 室長 兼

Finance & Treasury 部門 Corporate

Accounting & Treasury/Tax リーダー

平野 華世

 (TEL. 050-1790-5041)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2023年５月 22日開催の取締役会において、以下のとおり、2023年３月 31日を基準日とする

剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2023年４月 28日公表）

前期実績

（2022年３月期）

基準日 2023年３月 31日 2023年３月 31日 2022年３月 31日

１株当たり

配当金
45.00円 45.00円 45.00円

配当金総額 12,918百万円 － 13,083百万円

効力発生日 2023年６月６日 － 2022年６月６日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、連結ベースでの配当性向 30％以上を維持する方針としております。2023年３月期につきまし

ては、期末配当金を１株につき 45円（中間配当金を含め年 90円配当）といたしました。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 45円 45円 90円

前期実績(2022年３月期) 40円 45円 85円

以上